
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 02.10.2015 oznámení 

Správy železniční a dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 70994234 

o záměru „Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna - Židlochovice“, k.ú. Hrušovany u Brna 

a k.ú. Židlochovice, okres Brno-venkov. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 9.2 

sloupec B – Novostavby (záměry neuvedené v kategorii I), rekonstrukce, elektrizace nebo 

modernizace železničních drah; novostavby nebo rekonstrukce železničních a intermodálních 

zařízení a překladišť. 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna - Židlochovice 

Umístění:  Jihomoravský kraj 

  okres Brno-venkov 

obec Hrušovany u Brna a město Židlochovice 

Oznamovatel: Správy železniční a dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 

IČ 70994234. 

 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 143672/2015 
Sp. zn.: S-JMK 127055/2015 OŽP/Dan 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541 652 292 
Datum:  10.11.2015 
 
 

 

  

 

„Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna - Židlochovice“, k.ú. Hrušovany u Brna 

a k.ú. Židlochovice, okres Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



2/5 
 
 

Charakter záměru:   

Předmětem záměru je prostřednictvím rekonstrukce a elektrizace tratě Hrušovany u Brna - 

Židlochovice (vč. zvýšení traťové rychlosti na max. 80km/hod) obnovení železničního provozu 

a zvýšení konkurenceschopnosti železnice a změny dopravního modelu ve prospěch železnice. 

Obsahem stavby je elektrizace včetně nezbytných úprav železničního svršku (rekonstrukce nebo 

revitalizace), železničního spodku (sanace), nutných rekonstrukcí mostních objektů (mosty, 

propustky) a vybraných železničních přejezdů. V celém rozsahu stavby bude provedena 

rekonstrukce zabezpečovacího a sdělovacího zařízení. V celé délce rekonstruovaných kolejí bude 

navrženo odvodnění pražcového podloží. Úpravy jsou navrženy v traťovém úseku Hrušovany – 

Židlochovice: km 0,000 – km 2,702 a trať Břeclav – Brno: km 125,047 – km 126,143. 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno sděluje, že k uvedenému záměru 

nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

Se záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Obec Hrušovany u Brna sděluje, že Rada obce Hrušovany u Brna záměr projednala a požaduje další 

posouzení záměru. Dokumentace se zaměří na: 

1) Musí být osazeny všechny protihlukové stěny, zejména na trase Židlochovice – Brno. Obec 

vlastní hlukovou studii, č.j. KHSJM 41815/2013/BM/HOK, která dokladuje, že jsou již dnes 

porušeny hlukové limity, včetně porušení zákona o ochraně zdraví. 

2) EIA mluví o tom, že akce proběhne v jedné variantě a Hluková studie hovoří, při osazení 

hlukových stěn o variantním řešení. Potřeba odstranit rozpor. 

3) V přehledné studii EIA a v přiložené Hlukové studii, nejsou navržena protihluková opatření 

v přilehlé lokalitě Jízdárenská  - mapa 07 – 1.0. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil zaslané připomínky 

dotčených správních orgánů a obce Hrušovany u Brna k oznámení záměru jako závažné, které 

dostatečně prokazují potřebu dalšího pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

Závěr: 

Záměr „Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna - Židlochovice“, k.ú. Hrušovany u Brna 

a k.ú. Židlochovice, okres Brno-venkov, naplňuje dikci bodu 9.2 – Novostavby (záměry neuvedené 

v kategorii I), rekonstrukce, elektrizace nebo modernizace železničních drah; novostavby nebo 

rekonstrukce železničních a intermodálních zařízení a překladišť.  



3/5 
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 

citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

bude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle přílohy 

č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona.  

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci 

zjišťovacího řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá. V dokumentaci je třeba se zaměřit 

zejména na následující oblasti: 

1) Zpracovat hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví osobou, která je držitelem osvědčení 

odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví. 

2) Dopracovat posouzení mostních konstrukcí a propustků na povodňové průtoky v návaznosti na 

data ČHMÚ, tak aby byla zachována protipovodňová ochrana města Židlochovice 

a nedocházelo ke zvýšení hladiny při inundaci. 

3) Důsledně dopracovat protihlukovou ochranu jednotlivých objektů, které budou hlukem 

souvisejícím se železniční dopravou dotčeny a najít nejvhodnější řešení pro každý objekt 

individuálně po celé délce rekonstruované trati. 

4) Zpřesnit informaci ohledně variantního umístění protihlukových opatření. 

5) Vyhodnotit vlivy záměru (včetně navržených protihlukových stěn) na krajinný ráz a prostupnost 

území v rámci obce Hrušovany u Brna (železniční přejezdy). 

6) Vypracovat studii zaměřenou na problematiku vibrací a na základě jejích výsledků navrhnout 

materiálové a technické opatření pro snížení vibrací v rámci rekonstrukce železničního spodku 

a svršku. 

7) Závazně časově konkretizovat vybudování protihlukových opatření. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje neukládá povinnost zpracovat varianty umístění záměru. 

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena ve 4 písemných 

vyhotoveních a 2x v elektronické podobě, případně dle dohody.  

Odůvodnění: 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 

rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí v zjišťovacím 



4/5 
 
 

řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl 

rovněž k deklarované kapacitě, charakteru a umístění záměru. 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, že 

záměr je třeba dále posoudit ve smyslu zákona zejména s ohledem na výše uvedené připomínky 

obce Hrušovany u Brna k oznámení záměru, která požaduje pokračování v procesu posuzování 

záměru. Veškeré připomínky a požadavky krajský úřad zahrnul do požadavku na obsah 

dokumentace, jejíž zpracování nařídil. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům. 

Dotčené město Židlochovice a dotčenou obec Hrušovany u Brna žádáme ve smyslu ustanovení 

§ 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru 

zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně 

žádáme město Židlochovice a obec Hrušovany u Brna o zaslání písemného vyrozumění o dni 

vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

 

 

           

                 Ing. Jiří Hájek, v. r. 
          vedoucí oddělení posuzování  
   vlivů na životní prostředí  
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 
      

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 

708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce, o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni 

vyvěšení na úřední desce: 

Město Židlochovice, k rukám starosty, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 
Obec Hrušovany u Brna, k rukám starosty, Masarykova 17, 66462 Hrušovany u Brna 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Židlochovice, Odbor životního prostředí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice - DS  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Židlochovice, odbor územního plánování a stavební úřad, Masarykova 100, 667 01 
Židlochovice – DS 
SUDOP BRNO, spol. s r. o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno – DS 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Hrušovany u Brna, město Židlochovice a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

                                  

 

 

 

 

 

              razítko a podpis 

 


		2015-11-16T07:52:51+0000
	Not specified




